Omnia, audax, canis intrepida, non me lates  
perpetrans magnum facinus, quod tuo capite perlues.  
Omnia enim bene nosti, quoniam ex me audivisti ipsa,  
quod hunc hospitem eram in sedibus meis  
de marito interrogatura; quoniam multum tristor.

Dixit, et Eury nome, affer jam sedem, et pellem super ipsa:  
ut sedens dicat verbum et audiat  
hospe ex me; volo enim ipsam interrogare.

Sic dixit: illa vero valde festinanter depositus ferens  
sedem bene-politam, et ei pellem injiciebat;  
illic consedit deinde audens divinus Ulysses.

Inter eos autem sermones exorsa-est prudens Penelope:  
Hospe, hoc quidem te prinum ego percontabor ipsa,  
quis et unde es virorum? ubinam tibi urbs et parentes?

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
ο μιλει, nemo te hominum in immensa terra  
vītuperaret; certe enim tua gloria ad-cœlum latum pervenit,  
sicut alicuius vel regis eximii, qui deo-similis  
viris in multis et fortibus regnans,  
justa-jura sustentet; ferat autem terra nigra  
tritica et hordea, graventurque arbores fructu;  
pariunt vero robustæ pecudes, ac mare præbet pisces,  
ex prudenti-administratione; feliciterque degunt populi sub  
ipso.] Ideo me nunc cetera quidem percontare tua in domo;  
ne vero meum exquire genus et patriam terram,  
ne mihi magis animum impleas doloribus  
recordanti: valde enim sum ærumnosus. Neque omnino me  
oportet] domo in aliena flentemque et lugentem  
sedere: quoniam malum est lugere infinite semper:  
nequa mihi ancillarum succenseat, vel tu ipsa;  
dicatque lacrimis-abundare gravatum me mentem vino.

Huic autem respondit deinde prudens Penelope:  
hospe, nempē meam præstantiam formamque corpusque  
perdiderunt immortales, quando ad-Ilium ascenderunt  
Argivi, cum iisque meus maritus profectus-est Ulysses.  
Si ille reversus meam vitam tueretur,  
major gloria esset mea, et melior ita.  
Nunc autem tristor: tot enim mihi immisit mala deus.  
[Quotquot enim insulis dominantur optimi,  
Dulichioque, Samoique, et nemorosæ Zacyntho,  
quique ipsam Ithacam late-conspicuam incolunt,  
hi me nolentem ambiant, atteruntque domum.]  
Ideo neque hospites curo, neque supplices,  
neque omnino præcones, qui publici-ministri sunt:  
sed Ulyssem desiderans, caro contabescos corde.  
Hi autem nuptias urgent; ego vero dolos struo.  
Vestem mihi primum inspiravit in-mentem deus,  
exorsa magnam telam, in sedibus ut-texerem,  
subtilem et amplam: statim autem inter-illos dixi:  
Juvenes, mei proci, quandoquidem mortuus-est divinus Ulysses,  
manete urgentes meas nuptias, donec vestimentum  
perfecero, (ne mihi vana filia pereant)  
Laerti heroi sepulcrale, in illud tempus quando ipsum